СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от  17 июня 2016  г.                                                         № 21
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 23.10.2015 года  № 17 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

	    На основании протеста Прокуратуры Шумячского района от 31.05.2016 года № 19-95в-2016 на  решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (утв. решением Совета депутатов Надейковичского сельского поселения № 17 от 23.10.2015) Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 23.10.2015 года № 17 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
            1) В приложении  2   п. 7.1 изложить в новой редакции:
Материальная помощь Главе муниципального образования выплачивается на основании нормативного акта Главы муниципального образования в размере одного оклада денежного содержания в год. При определении суммы материальной помощи в расчет принимается оклад денежного содержания на день оказания материальной помощи. Главе муниципального образования в качестве социальной поддержки также может быть оказана материальная помощь в следующих случаях: бракосочетание, рождение ребёнка, стихийное бедствие, болезнь (в том числе родителей, детей, мужа, жены), приобретение дорогостоящих лекарств, смерть близких – подтвержденных документами.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                  И. Г. Лесникова